



ACTA NO. 140/2020

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA MTRA. MARIA DEL CARMEN CHABLE CANUL, COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y EL C. JOSÉ CARLOS RODRIGUEZ TAGAN, SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2020

FECHA: 07 DE ABRIL DE 2020

CONCEPTO: ADQUISICION DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA
PROVEEDOR: RODRIGUEZ TAGAN JOSÉ CARLOS

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: MTRA. MARIA DEL CARMEN CHABLE CANUL
CARGO: COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DEPENDENCIA: FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

TOTAL: \$168,797.98 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	24	\$230.00	\$5,520.00
2	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 1 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	6	\$49.00	\$294.00
3	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	5	\$49.00	\$245.00
4	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 3 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	4	\$49.00	\$196.00
5	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 5 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	5	\$49.00	\$245.00



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE

ACTA NO. 140/2020

6	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	15	\$35.00	\$525.00
7	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1KG.	KILOGRAMO	15	\$35.00	\$525.00
8	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	100	\$30.00	\$3,000.00
9	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	150	\$30.00	\$4,500.00
10	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	200	\$30.00	\$6,000.00
11	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	15	\$66.00	\$990.00
12	CEPILLO P/BANO COLA DE GATO.	PIEZA	4	\$21.00	\$84.00
13	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	30	\$34.00	\$1,020.00
14	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA INSTALACION EN PARED.	PIEZA	10	\$245.00	\$2,450.00
15	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA, P/200 TOALLAS.	PIEZA	3	\$245.00	\$735.00
16	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.	BOLSA	15	\$203.00	\$3,045.00
17	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	42	\$27.00	\$1,134.00
18	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	50	\$20.00	\$1,000.00
19	FRANELA ROJA C/25 MTS.	ROLLO	6	\$315.00	\$1,890.00
20	GUANTES DE HULE DOMESTICOS.	PAR	20	\$19.00	\$380.00
21	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA GRANDE.	PIEZA	9	\$144.00	\$1,296.00
22	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	12	\$48.00	\$576.00
23	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	12	\$55.00	\$660.00
24	JABON ROSA VENUS 100 GR.	PIEZA	71	\$6.50	\$461.50
25	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IONICO, TENSOACTIVO ANIONICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	600	\$12.00	\$7,200.00
26	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	10	\$19.00	\$190.00
27	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	40	\$34.00	\$1,360.00
28	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)	CAJA	53	\$414.00	\$21,942.00
29	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	50	\$7.30	\$365.00
30	AROMATIZANTE CONCENTRADO CHANNEL, 20 LT.	BIDON	9	\$288.00	\$2,592.00
31	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	20	\$120.00	\$2,400.00
32	CLORO, CONCENTRACION MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	300	\$12.00	\$3,600.00
33	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	3	\$255.00	\$765.00



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE

ACTA NO. 140/2020

34	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2.00 MTS X 90 CMS MINIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA EN CANASTA 100% POLIESTER CON BACKING PVC 6000, CARGA MINIMA 200 KG, CON 8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIESTER, COLOR NEGRO	PIEZA	225	\$290.00	\$65,250.00
35	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACION MINIMA, 1 LT	LITRO	150	\$12.00	\$1,800.00
36	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO DIMENSIONES EN MILIMETROS: ALTO: 340 LARGO: 335 ANCHO: 135 CAPACIDAD: 1 ROLLO MAXIMO DE 500 M DE PAPEL	PIEZA	3	\$320.00	\$960.00
37	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN 2 CABOS BOLA CHICA.	PIEZA	4	\$80.00	\$320.00
Subtotal					\$145,515.50
16% I.V.A.					\$23,282.48
Total					\$168,797.98

UNA VEZ VERIFICADO LOS MATERIALES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SENALADO EN LOS ARTICULOS, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACION.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTICULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACION, EL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"


MTRA. MARÍA DEL CARMEN CHABLE CANUL
COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

"EL PROVEEDOR"


C. JOSÉ CARLOS RODRÍGUEZ TAGÁN